SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0940/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,  e de acordo com o  Processo nº 006029/2013-44,

oriundo do CAMPUS DE BREVES desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar,  nos  termos  dos  artigos  5º.  e  7º.,  da  Medida  Provisória  n.  2.174-

28/2001, a redução da jornada de trabalho da servidora ETIENE LOBATO LEITE,

matrícula  SIAPE-1454498,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em  Administração  do

Quadro de Pessoal desta Universidade, lotada no Campus de Breves, de 40 (quarenta)

horas semanais  para 20 (vinte) horas semanais ou 4 (quatro) horas diárias, com a

consequente  remuneração  proporcional  a  esse  regime  de  trabalho,  conforme

solicitação da interessada, a partir de 22 de março de 2013.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de março de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor

	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 0940/2013
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY